
   

strana číslo 1/22 R 19/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 19/2019/VIII ze dne 12. 8. 2019 

 

U R 19/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 18/2019/VIII ze dne                   

23. 7. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 19/2019/VIII dne 12. 8. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/2 

Výdaje 3613 – nebytové hospodářství    - 58.000 Kč 

(snížení) 

  3322 – kulturní památky     - 63.000 Kč  

 

Výdaje  2212 – silnice       + 25.000 Kč 

(zvýšení) NELL PROJEKT – technická pomoc silnice za dvorem TS    9.680 Kč  

  NELL PROJEKT – oprava zpevněné plochy na ul. Štípská 14.520 Kč  

 

  2219 – ost. záležitosti pozemních komunikací  + 33.000 Kč 

  NELL PROJEKT – tech. pomoc – chodník  na ul. Štípská 18.150 Kč  

  NELL PROJEKT – tech. pomoc – přístupový  chodník – schody  na  

ul. Štípská         14.520 Kč  

 

3326         + 63.000 Kč 

3326– pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního významu 

              Bajza - oprava čestného hrobu padlých vojínů na hřbitově ve 

                                   Fryštáku              62.194 Kč 

 

Studie zpomalovacích prahů na ul. Ke Skalce a tzv. druhé přístupové na Vítovou budou 

řešeny v návaznosti na výsledky sčítání intenzity a rychlosti dopravy (v případě ul. Ke 

Skalce anketa). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   14. 8. 2019 / sčítání dopravy 31. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  / Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/3 

RMF na základě doporučení Ing. Michala Jaška, vedoucího ESO, s odkazem na úpravu 

cen v oblasti služeb pohřebnictví schvaluje Ceník služeb města Fryštáku ke dni 13. 8. 2019 

(viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   13. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 19/2019/VIII/4a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek, pořízený ve smyslu ust. bodu 

č. 1b Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Zajištění mobilních telekomunikačních služeb – neomezený tarif“, a to fu T-Mobile 

Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ64949681, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/4a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/22 R 19/2019/VIII 

U R 19/2019/VIII/4b) 

RMF schvaluje uzavření rámcové smlouvy o službách elektronických komunikací a o 

prodeji elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství mezi T-Mobile 

Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ64949681, a městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, na poskytnutí neomezených mobilních tarifů v ceně 230 Kč bez DPH/měsíc a 320 

Kč bez DPH/měsíc (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/4b) bylo schváleno. 

Termín:   14. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 19/2019/VIII/5 

RMF bere na vědomí dokument „Demografický vývoj města Fryšták do roku 2030“, 

zpracovaný Jagiellonskou akademií celoživotního vzdělávání v Uherském Hradišti, s. r. 

o., a ukládá ÚKS zajistit distribuci dokumentu členům zastupitelstva s požadavkem na 

uplatnění případných připomínek v termínu do 15. 9. 2019.    

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 19/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  14. 8. 2019    

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 19/2019/VIII/6 

RMF bere na vědomí informace o stanoviscích zastupitelů k návrhu Plánu rozvoje sportu 

města Fryštáku pro období let 2019 – 2025 a pověřuje ÚKS předložit uplatněné 

připomínky k projednání se zpracovatelem dokumentu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:  30. 9. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 19/2019/VIII/7 

RMF bere na vědomí právní stanovisko AK JUDr. Bc. Michala Březovjáka s názvem 

„Příspěvky obce na vybudování infrastruktury“ a v návaznosti na usnesení ZMF č. U 

Z 4/2019/VIII/15e) ze dne 19. 6. 2019 jmenuje členy / náhradníky pracovní skupiny ve věci 

zpracování návrhu stanoviska města Fryštáku k financování (spolufinancování) 

infrastruktury v rámci soukromých a developerských projektů, a to – člen Ing. Pavel 

Gálík / náhradník Ing. Stanislav Velikovský, člen Pavel Ševčík / náhradník Mgr. Sylva 

Knedlová, člen Ing. Jan Košák / náhradník Leoš Zelinka, člen Mgr. Roman Lauterkranc 

/ náhradník Alois Langer, člen Danuše Jurušková / náhradník Libor Mikl s tím, že 

vedením skupiny pověřuje Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 19/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 10. 9. 2019 

Zodpovídá: Ing. Pavel Gálík   

 

U R 19/2019/VIII/8 

RMF bere na vědomí žádost obce Lukov o uzavření smlouvy na odchyt volně pobíhajících 

psů v obci Lukov prostřednictvím odchytové služby města Fryštáku a neschvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na zajištění odchytu toulavých a opuštěných zvířat v obci 

Lukov, a to z důvodu nedostatečné personální kapacity. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 16. 8. 2019  



   

strana číslo 3/22 R 19/2019/VIII 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 19/2019/VIII/9 

RMF bere na vědomí zamítavé vyjádření obce Lukov ve věci žádosti města Fryštáku o 

poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci objektu Obvodního oddělení policie ČR 

ve Fryštáku.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/10 

RMF bere na vědomí vyjádření Zemědělského družstva vlastníků Fryšták ze dne 1.8.2019, 

č.j. MUF-STA-1891/2019-STA, ve věci používání minerálních hnojiv na území města 

Fryštáku, ve věci znečišťování komunikací ze strany zemědělské techniky a ve věci 

informovanosti včelařů o používání nebezpečných postřikových přípravků pro včely 

s tím, že ukládá starostovi města vyzvat vedení ZDV Fryšták, aby - v návaznosti na 

opakované stížnosti občanů ve věci nadměrného zápachu a znečišťování města 

v souvislosti se zemědělskou činností - toto své stanovisko zveřejnilo prostřednictví 

Fryštáckých listů za účelem informování občanů města. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2019  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 19/2019/VIII/11 

RMF doporučuje ZMF vzít na vědomí předložený návrh Střednědobého plánu sociálních 

služeb na Zlínsku na období 2020 – 2024 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF) 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/12 

RMF s odkazem na ustanovení § 85, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Uznání závazku a uzavření dohody o 

splátkách mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a paní *** Batíkovou, bytem ***, na uznání 

závazku vzniklého z titulu neuhrazené kupní ceny za nákup dílu „b“ pozemku p. č. 192 – 

zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 202 m2, a dílu „c“ pozemku p. č. 170 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, oba k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

a schvaluje splátkový kalendář, jehož předmětem je celkem 10 měsíčních splátek, 9 ve 

výši *** Kč splatných vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, počínaje 

měsícem srpnem 2019 a poslední splátka ve výši *** Kč splatná k 31. 5. 2020 (viz příloha 

č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  16. 8. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/13 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej části měst. pozemku p. č. 256/1 – trvalý travní 

porost, způsob ochrany zemědělský půdní fond, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře do 

90 m2, žadateli panu ***, bytem ***, z důvodu sjednocení vlastních pozemků s tím, že 

náklady související s prodejem (geometrický plán, znalecký posudek a návrh na vklad do 

katastru nemovitostí) hradí kupující. 



   

strana číslo 4/22 R 19/2019/VIII 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF) 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/14 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 18/2019/VIII/11 ze dne 23. 7. 2019 bere na 

vědomí informace Ing. Petry Kučerové, referentky ESO, ve věci majetkoprávních 

záležitostí pozemku p. č. 626/2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a pověřuje Ing. Petru 

Kučerovou, referentku ESO, projednat danou záležitost s majitelem sousedních pozemků 

p. č. 626/1 a 626/3, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem narovnání vztahů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 9. 9. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/15 

RMF v návaznosti na ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části 

městského pozemku p. č. 126/1 – ost. plocha, jiná plocha, o výměře do 17 m2, k. ú. Fryšták, 

obec Fryšták, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za 

účelem parkovacího stání, žadateli manželům ***, bytem ***, s tím, že zpevnění plochy 

bude řešeno formou zatravňovacích tvárnic, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  13. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/16 

RMF bere na vědomí žádost fy STENELLA, s. r. o., se sídlem Bělohradská 568/92, 120 00 

Praha 2, IČ25781944, zast. p. Miroslavem, Pospíšilem, jednatelem, o výpůjčku části měst. 

pozemku p. č. 356/1 – ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem 

využití jako přístupová cesta a vybudování obratiště pro komunikaci k bytové zástavbě a  

souhlasí s předloženým záměrem ve smyslu přílohy č. 1 podané žádosti – polohopis a 

výškopis vč. zřízení obratiště pro komunikaci k bytové zástavbě, a souhlasí tedy se 

záměrem výpůjčky části měst. pozemku p. č. 356/1, k. ú. Fryšták, obec Fryšták s tím, že 

smlouva bude uzavřena v návaznosti na předložení projektové dokumentace příslušného 

stavebního řízení.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:  16. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/17 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, bytem ***, na výpůjčku části městského pozemku p. 

č. 629 – ost. plocha, ost. komunikace, o výměře do 37 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a 

nesouhlasí s výpůjčkou předmětného pozemku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:  16. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/18 

RMF bere na vědomí negativní vyjádření Spolku singularistů velkousedlých Horní Ves, 



   

strana číslo 5/22 R 19/2019/VIII 

se sídlem Komenského 235, Horní Ves, 763 16 Fryšták, IČ03884988, zast. Ing. Eduardem 

Baďurou, předsedou představenstva, k návrhu města Fryštáku na směnu pozemků p. č. 

957/1 a 383/1, oba k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, a nabídku na dlouhodobý 

bezplatný pronájem části pozemku p. č. 957/1, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

a pověřuje ESO připravením smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 957/1, k. ú. Horní 

ves, obec Fryšták, na dobu určitou 10ti let a odsouhlasení ze strany singulární společnosti. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín:  15. 9. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/19a.a) 

RMF schvaluje pronájem bytové jednotky č. C/321 v Domě s byty pro důchodce Fryšták 

žadatelce paní ***, bytem *** Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/19a.a) bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/19a.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. C/321 v Domě s byty pro důchodce 

Fryšták, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a paní ***, bytem *** Fryšták, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. C/321, na dobu určitou od 15. 8. 2019 do 31. 12. 2019, 

s možností prolongace vždy o 1 kalendářní rok, a to písemnou formou prostřednictvím 

dodatků, za cenu 80,- Kč/m2/měsíc a služby spojené s užíváním bytu (viz příloha č. 5 

tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/19a.b) bylo schváleno. 

Termín:  14. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/19b) 

RMF schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč pro rok 2019 obecně prospěšné 

společnosti Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, se sídlem Gahurova 5265, 

760 01 Zlín, IČ26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, a schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč obecně prospěšné 

společnosti Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, se sídlem Gahurova 5265, 

760 01 Zlín, IČ26593823, zast. Bc. Kateřinou Kupčíkovou, ředitelkou, za účelem podpory 

zdravotně postižených osob formou odborné porady či tlumočení do znakového jazyka.    

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín:  14. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/20 

RMF v návaznosti na úkol RMF ze dne 24. 6. 2019 bere na vědomí informace Ing. Petry 

Kučerové, referentky ESO, ve věci doložení původních žádostí o umístění v tehdejším 

zařízení Domov – penzion pro důchodce Fryšták, p. o., u žadatelů o umístění do Domu 

s byty pro důchodce ve Fryštáku s trvalým pobytem ve Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/20 bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/21 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030052891/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 



   

strana číslo 6/22 R 19/2019/VIII 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, 

zast. Ing. Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě umístění distribuční 

soustavy s názvem „Fryšták, p. Plšek, kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 89/1 – 

ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v 

celkové výši 1.300,- Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/22a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 1. 8. 2019, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 1 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Komplexní oprava čestného hrobu padlých vojínů na hřbitově ve 

Fryštáku“, a to fu Jiří Bajza, Zálešná IV 2970, 760 01 Zlín, IČ13687646, zast. Jiřím 

Bajzou, jednatelem, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/22a) bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/22b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Jiří Bajza, 

Zálešná IV 2970, 760 01 Zlín, IČ13687646, zast. Jiřím Bajzou, jednatelem, na realizaci 

akce „Komplexní oprava čestného hrobu padlých vojínů na hřbitově ve Fryštáku“, a to 

v ceně 51.400 Kč bez DPH, tj. 62.194 Kč vč. DPH (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/22b) bylo schváleno. 

Termín:  16. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/23 

RMF na základě doporučení hodnotící komise, která rozhodla o výběru nejvhodnější 

nabídky hodnocené dle základního hodnotícího kritéria – nabídkové ceny včetně DPH na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na zajištění dodavatele akce 

„Výstavba parkovacích stání u bytových domů v ul. Komenského ve Fryštáku“, bere na 

vědomí výběr dodavatele, a to firmu DIPS ZLÍN, spol. s r. o., Nábřeží 599, 760 01 Zlín, 

IČ49976311, zast. Ing. Josefem Přikrylem, jednatelem společnosti, s cenovou nabídkou ve 

výši 2.314 864,08 Kč vč. DPH bez připomínek, a odkládá rozhodnutí v návaznosti na 

úpravu rozpočtu projednanou zastupitelstvem s tím, že o financování předmětné akce 

rozhodne RMF v návaznosti na rozhodnutí o změnách rozpočtu zastupitelstva. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/24 

RMF bere na vědomí žádosti fy H + M Zlín, a. s., se sídlem K Farmě 495, 763 14 Zlín – 

Štípa, IČ18824927, o výhledové zařazení vybudovaných komunikací, parkovacích ploch, 

chodníků do veřejných komunikací vč. bezúplatného převodu do vlastnictví města 

Fryšták, a o výhledový bezúplatný převod nově vybudované zeleně a dětského hřiště, 

vyjma zastavěných ploch – bytové domy vč. bezúplatného převodu částí pozemků p. č. 

930/4, 930/5, 246/1, 246/2, 928/2, 928/3, 928/4 a 928/5, vše k. ú. Horní Ves u Fryštáku, na 

kterých se stavební objekty nachází a doporučuje ZMF schválit příslib bezúplatného 



   

strana číslo 7/22 R 19/2019/VIII 

převzetí pouze předmětných stavebních objektů – SO 02 Komunikace a parkovací stání a 

SO 03 Chodníky vč. částí pozemků pod stav. objekty SO 02 a SO 03, do majetku města 

Fryšták za podmínky, že dílo bude řádně provedeno v souladu s projektovou dokumentací 

a dále řádně zkolaudováno. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/25a) 

RMF bere na vědomí žádost občanů ulice Holešovská, č. p. 428, o zachování stávajícího 

pískoviště nebo jeho případnou rekonstrukci na měst. pozemku p. č. 408/5, k. ú. Fryšták, 

obec Fryšták, a ukládá OTH zajistit monitoring cen nákladů na pořízení 

standardizovaného pískoviště. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/25a) bylo schváleno. 

Termín:  9. 9. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/25b) 

RMF bere na vědomí žádost občanů ulice Holešovská, č. p. 428, o umístění vlastního 

dřevěného domečku pro děti na měst. pozemku p. č. 408/5, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a 

ukládá ESO dořešit podmínky pro zajištění majetkového vztahu žadatelů k předmětnému 

městskému pozemku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/25b) bylo schváleno. 

Termín:  9. 9. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 19/2019/VIII/26 

RMF bere na vědomí zprávu firmy LESY POD HOSTÝNEM, s. r. o., Hadovna 54, 763 16 

Lukoveček, IČ26270978, prostř. p. Františka Němce, lesního hospodáře, o stavu lesních 

porostů ve vlastnictví města Fryštáku napadených kůrovcem a ukládá starostovi města 

sjednat termín schůzky s lesním hospodářem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2019 

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi zajistit předložení návrhu na zalesnění ploch poškozených 

kůrovcem. 

Termín: 15. 9. 2019 

 

U R 19/2019/VIII/27 

RMF bere na vědomí informace o postupu zpracování a administrace žádosti o poskytnutí 

dotace na akci „Rekonstrukce sportoviště ZŠ Fryšták“ ze strany spol. Rozvojová agentura 

zlínského kraje, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ22820671, zast. RNDr. Otakarem 

Prudilem, předsedou, z programu 117d8210B Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 

2019 vč. cenových podmínek bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/27 bylo schváleno. 

Termín:  16. 8. 2019  Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

    



   

strana číslo 8/22 R 19/2019/VIII 

U R 19/2019/VIII/28 

RMF s odkazem na zavedení systému MESOH ve městě Fryšták bere vědomí výstup z 

jednání místostarosty města Fryštáku s pracovníky města Fryšták zařazených úseku TS 

Fryšták, a to zejména ve věcech: 

- možné změny organizace dopravy v rámci provozu sběrného místa hospodářského 

dvora města Fryštáku,  

- výpomoci při příjmu odpadů od občanů Fryštáku na sběrném dvoře formou 

personálního posílení (externí pracovník), 

- informování občanů ve FL a místním rozhlasu o nutnosti mít kartičku pro uložení 

odpadu při příjezdu na TS Fryšták a upozornění pro občany okolních obcí, že odpady 

občanů těchto obcí město Fryšták neodebírá, 

- možné změny provozní doby na hospodářském dvoře města Fryšták při příjmu odpadů 

a ukládá Ing. P. Dohnalovi doprecizovat návrhy uvažovaných opatření.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/28 bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/29 

RMF bere na vědomí informace fy Proving, s. r. o., Hulín, ve věci průběhu stavby 

„Odstranění a přístavba zádveří a stříšky, stavební úpravy parteru – MŠ Fryšták“.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/29 bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/30 

RMF bere na vědomí vyjádření fy MSS-projekt, s. r. o., Vsetín, zpracovatele projektové 

dokumentace „Oprava mostu v ul. Korábová“ k požadavku možné úpravy projektové 

dokumentace s tím, že se rada k tématu opravy mostu vrátí v rámci přípravy investičních 

akcí města Fryštáku na rok 2020 a dále. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/30 bylo schváleno. 

Termín:  11-12/2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 19/2019/VIII/31 

RMF bere na vědomí aktuální stav realizace investičních akcí ve smyslu přehledu ze dne 

12. 8. 2019 včetně strojních investic (viz tabulka zpracovaná Ing. Michalem Jaškem, 

vedoucím ESO) a doporučuje ZMF schválit realizaci těchto investičních akcí: 

a) Rekonstrukce sportoviště ZŠ Fryšták – částka 1,5 mil Kč vč. DPH 

b) Výstavba parkovacích stání u bytových domů v ul. Komenského ve Fryštáku – částka 

2,4 mil Kč vč. DPH 

c) Odstranění, stavební a terénní úpravy a změna využití objektu č. p. 16, ul. P. I. 

Stuchlého ve Fryštáku – částka 3,7 mil Kč vč. DPH (jen HSV) – zbývající platba ve výši 

1,9 mil Kč vč. DPH v roce 2020 

d) Oprava části veřejně přístupné účelové komunikace v úseku Skalka – chatová oblast 

Vítová na pozemcích ve vlastnictví města Fryštáku – rozpočt. náklady 1,3 mil Kč vč. DPH 

e) Odkanalizování ul. Potoky – rozpočt. náklady 650 tis Kč vč. DPH 

a RMF doporučuje ZMF schválit zadání zpracování projektové dokumentace na 

revitalizaci objektu zájezdní hostinec tzv. Hrubá hospoda, č. ÚKSP 20425/7-1871, v duchu 

ideového návrhu zpracovaného projekční kanceláří NEW WORK, Brno. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/31 bylo schváleno. 

Termín:  19. 8. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  



   

strana číslo 9/22 R 19/2019/VIII 

 

U R 19/2019/VIII/32 

RMF bere na vědomí nabídku lektora p. Romana Tománka na interaktivní semináře pro 

zaměstnance města Fryštáku v rámci základních způsobů jednání s lidmi, zvládání 

konfliktních situací a efektivní využívání potenciálu, a nereflektuje na předloženou 

nabídku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/32 bylo schváleno. 

 

U R 19/2019/VIII/33 

RMF s odkazem na důvodovou zprávu předloženou Mgr. Liborem Sovadinou, ředitelem 

Základní školy Fryšták, bere na vědomí informace o vyhlášení voleb do Školské rady ZŠ 

Fryšták a ukládá ÚKS vyzvat zastupitele města Fryštáku se žádostí, aby navrhli tři 

kandidáty za zřizovatele do Školské rady při Základní škole Fryšták, okres Zlín, p. o., se 

sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, pro volební období 2019 – 2022, a to v termínu do 

středy dne 21. 8. 2019 do 11.30 hodin. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 19/2019/VIII/33 bylo schváleno. 

Termín:  14. 8. 2019 

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

Zápis vyhotoven dne: 14. 8. 2019 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil: Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-08-15T12:03:23+0200
	Ivana Plšková




